

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø  
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

<b>Tilsynsdato</b>	13. marts 2023	
<b>Tilsynstype</b>	Basistilsyn	
<b>CVR-nummer</b>	10468876	
<b>P-nummer</b>		
<b>Virksomhed</b>	Scandinavian Instruments ApS	
<b>Adresse</b>	Lilleringvej 12B	
<b>Postnummer og by</b>	8462 Harlev J.	
<b>Telefon</b>	86941211	
<b>Mobil</b>		
<b>e-mail</b>	ak@scan-in.dk	
<b>Kontaktperson</b>	Asger Kennedy	
<b>Branchekode</b>	A54	Elektrotekniske virksomheder
<b>Biaktiviteter</b>	-	-
<b>Udvidelser/ændringer</b>	2013, tilslutning til fjernvarme	
<b>Opstartsdato</b>	1997	
<b>Tilstede ved tilsynet:</b>		
<b>Virksomheden</b>	Asger Kennedy og Maria Lohse	
<b>Aarhus Kommune</b>	Helle Munch Sørensen	

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

## REGULERINGSGRUNDLAG

- De miljømæssige forhold reguleres efter miljøbeskyttelseslovens<sup>i</sup> § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud
- Opkrævning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen<sup>ii</sup>. Der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober
- Miljøtilsynsbekendtgørelsen<sup>iii</sup>
- Håndtering, opbevaring og bortskaffelse af affald skal ske i henhold til affaldsbekendtgørelsen<sup>iv</sup>, affaldsaktørbekendtgørelsen<sup>v</sup>, samt Aarhus Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald: [Regulativ for erhvervsaffald \(aarhus.dk\)](http://aarhus.dk)

## AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER, OPFØLGNING

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
-	Der var ingen bemærkninger ved sidste tilsyn, ligesom der ingen bemærkninger er ved dette tilsyn.

## INDRETNING OG DRIFT

### Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	Virksomheden fremstiller elektronik til termostater, niveaumålere m.m. og har engrossalg af diverse elektronikprodukter, herunder doseringsenheder til vaskemaskiner, opvaskemaskiner, pumper, dispensere til håndsæbe og sprit m.v. Der foretages samling af komponenter ved lodning. Der er en enkelt medarbejder, der foretager lodning og montage af elektronik.
Produktionsareal:	Ca. 500 m <sup>2</sup> inkl. montageareal.
Antal ansatte	I virksomheden er der beskæftiget fem personer, heraf én i produktionen.
Driftstid	Hverdage kl. 8.00-16.00 – fredag 8.00-14.00 Ingen arbejde i weekender
Egenkontrol	Virksomheden har ingen krav om egenkontrol. Virksomheden er ikke miljøcertificeret.



Oversigtsfoto Lilleringvej 12b

## RÅVARER

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sæbe	Små mængder. Ved tilsynet var sæben opbevaret på gulv i vaske- rum ved et afløb. Sæben blev flyttet op i en spand. Sæbe opbevares fremadrettet uden risiko for at kunne løbe i afløbet.

## Tanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
-	Den tidligere olietank til fyringsolie er tømt og afblændet. Der er in- gen olietanke i brug.

## STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afkast fra ventilation	Placeret på taget.
Generelt	Der var ingen støjgener ved tilsynet. Virksomheden vurderes ikke at give anledning til støjgener.

## LUFT

### Oversigt over luftafkast

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afkast fra ventilation	Placeret på taget.
Afkast fra loddeborde og loddemaskine	Afkast ført over tag. Loddetin er uden bly.
Generelt	Virksomheden vurderes ikke at give anledning til luft- eller lugtgener. Virksomheden opvarmes ved fjernvarme.

## VOC

Virksomheden er ikke omfattet af VOC-bekendtgørelsen.

## SPILDEVAND

Spildevand afledes til følgende renselanlæg	Sanitært spildevand afledes til Viby Renseanlæg.
Kloakopland SE=separatkloakeret FÆ=fælleskloakeret	SE
Spildevandsudledning reguleres af spildevandstilladelse af	Der er intet processpildevand.

## AFFALD

Affaldstype	Opbevaring (dunke, tank, container)	Opbevaring - hvor	Modtager
Farligt affald:			
Batterier	-	Indendørs	Genbrugsplads
Ikke-farligt affald:			
Brændbart	Container	Udendørs	Forbrændingsanlæg, Kredsløb
Pap	-	Indendørs	Genbrugsplads
Hård plast	-	Indendørs	Genbrugsplads
Opbevares farligt affald i henhold til lovgivningen		Nej	
Bemærkninger	Virksomheden har kun små mængder affald, som sorteres og afleveres på genbrugsstationen. Der forekommer ikke affald fra produktionen bortset fra pap i forbindelse med indpakning. Papkasser genbruges i det omfang, det er muligt, til at sende varer ud fra virksomheden. Øvrigt pap afleveres som brændbart affald. Virksomheden vil fremadrettet sortere papaffald fra det forbrændingsegne affald. Pappet kan afleveres på genbrugspladsen.		

### Sortering af husholdningslignende affald

Virksomheder skal nu sortere husholdningslignende affald i ti fraktioner på samme vis som husholdninger i det omfang, det forekommer på virksomheden. Nogle af fraktionerne kan bortskaffes i samme beholder efter nærmere aftale med virksomhedens renovatør.

[I kan læse mere om sortering, få inspiration til at komme i gang og downloade materialer på Miljøstyrelsens hjemmeside her](#)



### Benyttelse af kommunens genbrugsstationer

Virksomheden kan aflevere affald på genbrugsstationerne i Aarhus Kommune ved følgende tre muligheder:

1. Abonnementsordning med et årligt gebyr
2. SMS-ordning med afregning for hver enkelt besøg
3. Afregning for hvert enkelt besøg med kreditkort.

Ordningerne er nærmere beskrevet her: [Genbrugsstationer for professionelle i Aarhus kommune - Kredsløb \(kredsløb.dk\)](#)

## BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Oplag af farligt affald og kemikalier	Der er ingen oplag af farligt affald og kemikalier.
Jordforurening	Der blev ikke konstateret synlig jordforurening ved tilsynet.

## BELIGGENHED, AFSTAND TIL FORURENINGSFØLSOMME OMRÅDER

Planforhold	Virksomheden er beliggende i erhvervsområde - lokalplanområde 12.
Følsomme brugerområder	Umiddelbart syd for virksomheden er et boligområde jf. kommuneplanen.
Overfladerecipienter	Nærmeste overfladerecipient – sø registreret efter naturbeskyttelseslovens § 3 – er beliggende ca. 400 m fra virksomheden.
Vandindvindingsinteresser	Virksomheden er beliggende i et område med særlige drikkevandsinteresser og i indvindingsoplad til flere vandværker.

I henhold til tilsynsbekendtgørelsens § 12 stk. 5, har enhver ret til aktindsigt i virksomhedens øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Venlig hilsen

Helle Munch Sørensen  
Industrisagsbehandler  
Tlf.: 23 83 41 12  
E-mail: [hemus@aarhus.dk](mailto:hemus@aarhus.dk)

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 14. marts 2023

---

<sup>i</sup> Lovbekendtgørelse nr. 5 af 3. januar 2023 af lov om miljøbeskyttelse

<sup>ii</sup> Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.

<sup>iii</sup> Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn

<sup>iv</sup> Bekendtgørelse nr. 2512 af 10. december 2021 om affald

<sup>v</sup> Bekendtgørelse nr. 1536 af 1. januar 2023 om affaldsregulativer, -gebyrer og -aktører m.v.